ESTIMATIVA DE DESPESA 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2026 - DISPENSA Nº 03/2026 

N° 

Item 

Descrição Und. Qtd. Vlr. Unit. Vlr. Tot. 

0001 OFICINEIRO DO CRAS - INSTRUTOR 

DE DANÇA 

H 530 60,00 31.800,00 

O valor total para contratação do objeto é de R$ 31.800,00 (trinta e um mil e 

oitocentos reais), tendo sido estimado considerando o menor preço dos três 

orçamentos realizados com fornecedores conforme o Art. 23 da Lei 14.133/2021. 

ANEXO II 

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2026